 
ALLERGEN/DIETARY INTOLERANCE DATA: 


Product:
OPTIMSM FLAKE SC 2000234 SAP 40018440
Ref: 

ALL/PA/GEN

1. DATA REQUIRED TO COMPLY WITH EU DIRECTIVE 2003/89/EC 

1.1  PRODUCT COMPOSITION (Please list all ingredients and their % content – this information is required to comply with EU law):
	Ingredients (Required for labelling)
	Approx. Content (%)

	




	

	
METHYLSUFONYLMETHANE (MSM)
	100%

	
	

	
	


1.2. ALLERGENS.  Does the raw material CONTAIN or is it DERIVED from or could it be CROSS-CONTAMINATED by any of the following: (NB. if a product does not contain a particular ingredient but is derived in any way from that ingredient you must answer Yes. E.g. if the product contains vitamin-E derived from Soya then you would have to answer yes to Soyabeans.)
	Ingredient 
	Yes
	No
	Quantity/Additional Information

	Celery / Other umbelliferae or products thereof
	
	√
	

	Cereals containing Gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hydrolysed strains) or products thereof
	
	√
	

	Crustaceans/shellfish or products thereof
	
	√
	

	Eggs or products thereof 
	
	√
	

	Fish or products thereof
	
	√
	

	Milk or Milk products (including lactose)
	
	√
	

	Mustard or products thereof
	
	√
	

	Nuts or products thereof
	
	√
	

	Peanuts or products thereof
	
	√
	

	Sesame seeds or products thereof  
	
	√
	

	 SO2  or Sulphite at concentrations over 10mg/kg or 10mg/L express as SO2
	
	√
	Burning of MSM will produce 50g

	Soyabeans or products thereof 
	
	√
	

	Molluscs or products thereof
	
	√
	

	Lupins or products thereof
	
	√
	


2. OTHER DIETARY INTOLERANCE DATA
 Does the raw material CONTAIN or is it DERIVED from or could it be CROSS-CONTAMINATED by any of the following: (NB. if a product does not contain a particular ingredient but is derived in any way from that ingredient you must answer Yes. E.g. if the product contains vitamin-E derived from Soya then you would have to answer yes to Soyabeans.)
	Ingredient 
	Yes
	No
	Quantity/Additional Information

	Added salt or salt substitutes
	
	√
	

	Added sugars
	
	√
	

	Alcohol
	
	√
	

	Artificial colour 
	
	√
	

	Artificial Sweeteners 
	
	√
	

	Azo and Coal Tar Dyes
	
	√
	

	Benzoates 
	
	√
	

	BHA/BHT/Related compounds
	
	√
	

	Bovine products or by-products 
	
	√
	

	Caffeine
	
	√
	

	Cinnamon
	
	√
	

	Cocoa
	
	√
	

	Coconut and derivatives thereof
	
	√
	

	Coriander
	
	√
	

	Flavourings (natural, artificial, smoke etc)
	
	√
	

	Fruit and fruit derivatives 
	
	√
	

	Ingredient 
	Yes
	No
	Quantity/Additional Information

	Garlic
	
	√
	

	Gelatin
	
	√
	

	Glutamate (% if naturally occurring) inc. MSG
	
	√
	

	Gluten 
	
	√
	

	Histamine
	
	√
	

	Honey
	
	√
	

	HVP/TVP
	
	√
	

	Legumes and pulses
	
	√
	

	Level of chloropropanols if present 
	
	√
	

	Maize or maize derivatives 
	
	√
	

	Nandrolone
	
	√
	

	Nature identical colour 
	
	√
	

	Nut cross contamination
	
	√
	

	Nuts or products thereof
	
	√
	

	Oats
	
	√
	

	Oils of Crustaceans/shellfish 
	
	√
	

	Oils of nuts (state type)
	
	√
	

	Oils of seeds
	
	√
	

	Other animal products or by-products 
	
	√
	

	Other Antioxidants
	

	√
	

	Other preservatives 
	
	√
	

	Phenylalanine
	
	√
	

	Polyols
	
	√
	

	Porcine products or by-products
	
	√
	

	Potato and derivatives thereof
	
	√
	

	Products banned by the International Olympic Committee 
	
	√
	

	Rice and rice derivatives thereof
	
	√
	

	Seeds 
	
	√
	

	Starch or Dextrins
	
	√
	

	Vanillin 
	
	√
	

	Vegetables and Vegetable derivatives 
	
	√
	

	Wheat or wheat derivatives 
	
	√
	

	Yeast or yeast extract or yeast derivatives 
	
	√
	


3. MATERIAL SUITABILITY - IS THE PRODUCT SUITABLE FOR:







      Yes
         No
	Kosher foods/diets 
	√
	
	

	Halaal
	
	√
	Not certified 


STATEMENT:

I, THE UNDERSIGNED BELIEVE THE INFORMATION ABOVE TO BE CORRECT AT THE TIME OF SIGNING OF THIS DOCUMENT. 
Signed
By:
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Technical Manager

